

Śliski poranek w piątek, trzynastego

Padająca mżawka, temperatura w okolicy zera, „spóźniony załpion” służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg, nieostrożność kierowców - to wszystko spowodowało, że w piątkowy poranek na drogach powiatu trochę złego się działo.

Około godz. 5.00, na wyjeździe z Kobylej Góry (tuż za osiedlem Zalesie), ciężarówka z nacpeą, załadowaną pustymi skrzynkami do

przewozu drobiu, zablokował na kilka godzin drogę. Auto wpadło w poślizg, zjechało na lewą pobocze, uderzyło w skarpe i tam zestaw się „złamał”. (Gdy przyjechaliśmy na miejsce, droga na tym odcinku przypominała lodowisko).

34-letni kierowca dafa (mieszkaniec nruszenia przepisów o bezpieczeństwie w ruchu drogowym,

funkcjonariusze ukarali go mandatem.

Pogotowie ratunkowe zabrało mężczyznę do szpitala.

*
Do kolejnej kolizji doszło po godz. 7.00



w Potaśni. Policjanci ustalili, że 42-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów, kierując samochodem marki Audi, w wyniku niedostosowania prędkości jazdy do panujących warunków straciła panowanie nad autem, na skutek czego audi

uderzyło w przydrożny znak drogowy. Kobieta była trzeźwa.

Tu również pojawił się mandacik.

Godzinę później w Ostrzeszowie, na ul. Wł. Sikorskiej, zdarzyła się trzecia kolizja. 19-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego, kierując fiatem punto, jechał za szybko w tych trudnych warunkach, przez co stracił panowanie nad autem, następnie

zjechał na przeciwny pas ruchu, gdzie fiat zderzył się ze skodą fabią, którą kierowała 19-letnia mieszkanka gminy Kobyla Góra.

Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, nikt nie odniósł obrażeń. Sprawca „zarobił” mandat oraz punkty karne.



Uderzył w ścianę budynku



Środowy ranek (11 grudnia) zapewne na długo zostanie w pamięci kierowcy citroena C2, który jechał od strony Ostrzeszowa w kierunku Odolanowa. Kilkostopniowy mróz spowodował, że na drogach, miejscami, zrobiło się bardzo ślisko.

Gdy kierowca „cytriny” (na krótkoszyńskich numerach rejestracyjnych) w Czarnymlesie wyjeżdżał z łuku, jego auto wpadło w poślizg,

„zatańczyło” na jezdni, następnie przeleciało przez chodnik i ostatecznie z impetem trzasnęło we frontową ścianę budynku mieszkalnego.

Nie wyglądało na to, aby kierowcy stało się coś poważnego, na miejsce jednak wezwano karetkę pogotowia, która zajęła się mężczyzną.

Elewacja budynku oraz auto będą wymagały gruntownego remontu. (r)

Zatrzymała się na płocie

18-latką, kierującą oplem astrą na ostrzeszowskich numerach rejestracyjnych, w niedzielny poranek (15 grudnia) „zaliczyła” kosztowną lekcję. Kobieta jechała obwodnicą Ostrowa Wlkp. i w pewnym momencie zorientowała się, że „przegapiła” zjazd do galerii handlowej.

Gdy droga zwęziła się z dwóch pasów do jednego, dziewczyna nagle skręciła samochodem w lewo, starając zmieścić się w zatoczce awaryjnej.

Manewr zakończył się przejechaniem po końcu bariery energochłonnej i ostatecznie samochód zatrzymał się na płocie.

Do 18-latki wezwano karetkę pogotowia z lekarzem. Według wstępnych ustaleń, nie odniosła poważnych obrażeń.

U w a - zająmy na drogach - wzmożony ruch przy galeriach handlowych, jesienna aura oraz nasze „zamyslenie” - to „zestaw”, który może



fot. M. Radziszewski

skutkować kolizją albo wypadkiem. Zwolnijmy, uspokójmy się, przecież wszyscy chcemy w zdrowiu i spokoju doczekać świąt.

Co to za hałasy w Szklarcze?



W czwartkowy poranek (12 grudnia) w okolicy Szklarki Przyg./ Szklarki Myśl. i Jesiony rozlegał się przenikliwy szum. Hałas był słyszany w promieniu kilku kilometrów i bardzo niepokoił mieszkańców tej okolicy. Podejrzni padli na gazociąg wysokiego ciśnienia, który przechodzi przez obrzeża tych miejscowości. Mówiono, że może to jakieś rozszczelnienie lub inna awaria.

Gdy szukaliśmy źródła niepokojącego dźwięku, zauważyliśmy, że w okolicy Jesiony stoją samochody „gazowników”, a z naziemnej części gazociągu (kilkometrowa rura) z dużą prędkością coś się wydobywa (gaz, powietrze?).

Ze względu na ogromny hałas nie udało nam się, niestety, porozmawiać z pracownikami.

Wszystko jednak wyglądało na zaplanowane i kontrolowane działania.

Iwona Dominiak, rzeczniczka prasowa firmy GAZ-SYSTEM, potwierdziła nam, że były to planowe prace na tej sieci, a efekty dźwiękowe miały związek z tzw. „szczerpywaniem” gazu. Oto treść odpowiedzi pani rzeczniczki:

„Wspomniany upust miał związek z zaplanowanymi oraz uzgodnionymi pracami na sieci przesyłowej. W ramach prac przygotowawczych - dla ograniczenia hałasu - w czasie upustu celowo obniżone zostało ciśnienie w wy-

separowanym odcinku gazociągu DN500 MOP 5,4 MPa do poziomu ok. 1,0 MPa. Nie było to związane z jakimkolwiek zagrożeniem dla mieszkańców. Informuję, że służby dyspozytorskie oddziałowej dyspozycji gazu w Poznaniu w ramach obowiązujących procedur zgłosiły ten upust do: Wielkopolskiego CZK, KP PSP Ostrzeszów, KP Policji Ostrzeszów, PSG Poznań”. (r)

Obywatelskie zatrzymanie na Lazurowej

11 grudnia (środa), po godz. 11.00, dyżurny naszej policji otrzymał zgłoszenie o obywatelskim zatrzymaniu mężczyzny (w Ostrzeszowie na ul. Lazurowej), który, jadąc samochodem, pił alkohol.

Funkcjonariusze na miejscu skontrolowali trzeźwość kierujące-

go i potwierdzili, że jest pijany (po nad promil).

Okazało się, że samochodem marki Audi A4 kierował 67-letni mieszkaniec gminy Doruchów.

Sprawcy zatrzymano prawo jazdy, prowadzone jest też dalsze postępowanie w związku z popełnionym przestępstwem.

Wypadek między Niedźwiedziem a Antoninem



W środę (11 grudnia), około godz. 14.30, na krajowej „11” (pomiędzy Niedźwiedziem a Antoninem) zdarzył się poważny wypadek, który na kilka godzin zablokował ruch na tym odcinku.

Na prostej drodze zderzył się volkswagen golf z ciężarowym manem. Osobówka dotkliwie odczuła skutki „kraksy” - przód auta i lewy bok zostały poważnie uszkodzone. Na szczęście około 40-letni kierowca nie doznał jakichś bardzo poważnych obrażeń; z tego, co udało nam się dowiedzieć, miał powierzchowny uraz głowy oraz uskarżał się na ból

nogi; o własnych siłach wsiadł do śmigłowca LPR, który wylądował na plaży antonińskiego ośrodka rekreacyjno-wypoczynkowego.

Przyczyny zdarzenia ustala ostrowska policja, na miejscu pojawiła się nieoficjalna informacja, że to kierowca golfa zjechał na przeciwny pas ruchu.

Ponieważ do wypadku doszło na granicy powiatów, na miejsce wysłano ostrowskich i ostrzeszowskich strażaków.

Na czas działań objazd prowadził przez Szklarki - na wąskiej drodze było bardzo tłoczno. (r)

Włamanie do sklepu

15 grudnia (niedziela), po godz. 7.00, ostrzeszowski policjanci otrzymali zgłoszenie o włamaniu do jednego ze sklepów spożywczo-przemysłowych na terenie gminy Grabów.

Łupem złodziei padły m.in. papierosy, słodczyce oraz drobna kwota pozostawiona w kasie. Straty wyniosły ok. 6.000 zł.

Funkcjonariusze zabezpieczyli pozostawione ślady oraz monitoring, trwają czynności, które mają na celu ustalenie sprawcy tego przestępstwa - mówi rzeczniczka prasowa KPP w Ostrzeszowie, Ewa Jakubowska.

Z naszych, nieoficjalnych informacji wynika, że chodzi o sklep w Książenicach.

KUPIĘ KAŻDE AUTO

całe lub uszkodzone
Odbiór własnym transportem!!!
tel. **695 260 850**

Pub HOTEL KRĘGIELNIA
„Kli” **Sprzedaj**
ŻYWEGO KARPIA
Z WŁASNEJ HODOWLI
W DNIACH 18-23 GRUDNIA
w godz. **8.00 - 16.00**
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52